## Demosthenis

neque Isocratem & Alcidamantem & Anaximenes, neque horum familiaritate vlos viros, præceptionum artificiosarum scriptores, & oratoriarum orationum actores, Theodectem, & Philistum, & Ilæum, & Cephisodorum, Hyperidem, Lycurgum, Aeschinem: neque ipsum Demosthenem, qui cunctos superauit & superiores & æquales suos, & palmam posteris etiā præripuit, tantum fuisse enasurum, Isocratis & Isæi doctrina instructum, nisi artes Aristotelis edidicisset. Non est vera ista oratio, mi Ammæe, neque ex Aristotelis artibus, posterius prolatis, orationes Demosthenis sunt cōpositæ: sed ex aliis quibusdā doctrinis, de quibus quid mihi videatur, peculiari scripto exponam. Prolixior enim est illa tractatio, quam ut eā aliis scriptis obiter inseri conueniat. Nunc autē demonstrare conabor, Demosthene iam in republica florente, cum illustrissimis causis & forensib. & concionalibus actis, totam Græciam in admirationem eloquentiae sua traduxisset: tum demum philosophum artes rhetorices scripsisse. Fortassis autē necesse est, primum ea quæ ex cōmunitibus historiis accepi, quas iij, qui vitas horum virorum cōposuerent, nobis reliquerūt explicare. Initium autē à Demosthene capiam. Is natus est anno ante cētesimam Olympiadem: annum egit. Dimocrate prætore decimum septimum: publicas orationes scribere cœpit, Callistrato prætore, anno etatis quinto & vigesimo. Et est prima eius foro parata causa, oratio cōtra Androtionem: quam scripsit Diodoro, decretum illius, ut legibus contrariū, arguenti. Eodemque tempore altera Callistrato prætore, de immunitatibus, quam ipse habuit: venutissima omnium orationum, & elegantissimè scripta. Diotimo post Callistratum prætore primam habuit apud Athenienses concionem, quam rhetoriarum tabularum autores de Classibus inscribunt: in qua hortatur Athenienses, ne pacem, qua cum Rege cōuenerat, irritam facerent, néve bellum inciperent, priusquam nauales copias comparassent, in quibus maximum eorum robur situm esset: quæque debeat instructionis esse ratio, ipse docet. Theodemo post Diotinum prætore, & Timocriatæam scripsit Diodoro, violatarum legum reum agenti Timocriatem, & concionem de mittendis Megalopolitanis auxiliis: quam ipse pronunciauit. Theodemum prætorē secutus est Aristodemus: sub quo contra Philippum cōcionari cœpit, & apud populū verba fecit, demittendo cōductio exercitu & dece triremibus celeribus in Macedoniam. Hoc tempore & Aristocratæam scripsit Euthycli, decretum illius, ut contra leges factū, accusanti. Theello post Aristodemum prætore, Rhodiensem habuit concionem, qua suadet Atheniensibus, ut paucorum dominatu apud illos abrogato libertatem populo restituant. Callimacho, tertio post Theellum prætore, tres confecit conciones: quibus autor est Athenienses auxilia mittendi Olynthiis quos bello premebat Philippus. \* Primæ initium est: Cum multis in rebus Athenienses, perspici mihi posse videtur: Secundæ: Non idem statuere possum, Athenienses: Tertiæ: Arbitror vos, Athenienses, eam rationem. Hoc prætore & Midiana scripta est, quam composuit, aduersario populi suffragiis condemnato. \* Ex his duodecim quas hactenus exposui, publicis orationibus septem sunt conciones, forenses quinque: omnes priores Aristotelis artibus: